
 

MODUM  SOKN 
 
 
 

Åmot 05.03.2024 
 

Modum kirkekontor, Kapellveien, 3340 Åmot, tlf. 32 78 32 30. Org.nr. 97 69 90 161.  Bank 2270 07 77883. 
E-post: kirkekontor@modumkirke.no; nina@modumkirke.no.    Nettsted: www.kirken.no/modum 

 
Referat fra møte i Modum menighetsråd/fellesråd  
Tid: tirsdag 05.03.2024 kl. 19.00-21.10. «Fest på kjerka» fra kl. 18.00  
Sted: Åmot kirke. 
Tilstede: Rådets medlemmer: 

Per Buxrud (leder), Sigmund Thomas Skretteberg Amble, Marthe Moviken Hellerud, 
Ingvild Røste Ødegård, Håkon Aase Skagen, Laila Sortland, Guro Hansen Helskog, 
Cecilie Ingesen, John Arne Wendelborg, Asveig Hunstadbråten, sokneprest Geir E. 
Holberg 

 
Vara: 
Aina Kristin Svendsby, Eystein Norborg 

  
Kommunens representant i fellesrådet: 
Nikolay Edin Larsen 

 Terje Enger Gulbrandsen (vara) 
 
Forfall: 
Nina Hagen (nestleder), Stina Wichmann Skaaden 
 
Andre møtende: 

 Kirkeverge Nina Brokhaug Røvang (referent) 
 
Åpning «Fest på kjerka» med informasjon om Sjømannskirkens arbeid 
  
 REFERATER 
Godkjenning 
av referat 

Godkjenning av referat fra 30.01.2024 og 07.02.2024 
Vedlegg:  
Referat fra 30.01.2024.  
Referat fra mailmøte 07.02.2024 
 
Referatene var sendt ut rett etter forrige møte og det er ikke kommet inn 
kommentarer til referatet eller referatet fra mailmøtet. 
 
Vedtak: 
Referatene fra møtene 30.01.2024 og 07.02.2024 godkjennes. 
 

 Andre referater 
Vedlegg: 

• 2024 02 07 Styremøte VMS 
• 2024 02 07 Administrasjonsutvalget 
• 2024 02 08 Fagutvalg for kommunikasjon 

  
Vedtak: 
Referatene tas til orientering. 
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  MENIGHETSRÅDS SAKER 
Sak 
2024/09 M 
 

 
Orienteringer 
Siden sist og fremover fra menighetsrådet (her deler MR medlemmene noe fra ting de 
har opplevd i menigheten siden sist om de ønsker):  

• Babysang på VMS: inkluderende og for de som ikke kan norsk eller kjenner til 
kulturen. Fint å se hvordan sang og rytme er universelle språk. Varm og 
inkluderende trosopplærer. 

• Tro og Lys gudstjenestene: det å være med på disse er en helt fantastisk 
opplevelse. Anbefaler virkelig å delta på denne type gudstjeneste. Skulle ønske 
det var flere av disse som var kl. 11enn den ene i løpet av året. «Hel 
gudstjeneste» er en ny type gudstjeneste vi kan vurdere i Modum. Er 12 Tro og 
Lys grupper i Norge, veldig stolt av at en av de er her i Modum. 

• Andre kirkerom og menigheter: kirkerommet på Rikshospitalet er alltid åpent 
og fint sted å minnes en kjær som en har mistet. Fint å besøke andre 
menigheter som for eksempel Bergen domkirke hvor vi fikk en bra preken om 
det gode og det onde. 

• Fellesrådskurset i regi av KA var lærerikt og informativt. Nyttig kursmateriell 
som er gjort tilgjengelig for alle i MR/FR.  

• Fagutvalg for trosopplæring: Idemyldringsmøte i utvalget om 1. klasses og 
utforming av opplegg der denne våren.  

• Grønn gruppe: I morgen er det foredrag på Vikersund Menighetssenter med 
Arne Nævra kl. 18. Har vært debatt i media om tema i forkant.  

• Folkemusikk gudstjeneste i Nykirke arrangert for første gang. Flott musikk og 
god sang.  

• Bygdeposten hadde to gode artikler om menigheten: om kultur, deltagelse i 
gudstjenesten og fotball samt Frivillighetsfesten og utdeling av 
Frivillighetsprisen. 

 
Orienteringer fra soknepresten:  

• Takk for at mange kom og deltok på Frivillighetsfesten. Fin dag for staben å 
jobbe sammen på denne måten for å hedre de frivillige. 

• Er veldig mange gravferder for tiden. Fristen for gravlegging er 10 
virkedager. Kan innvilges en eller to dager ekstra ved spesielle behov.  

• Påskespill begynner på fredag på barneskolene. Ansatte og frivillige som 
formidler påskefortellingen gjennom et påskespill for 2. og 6. klassingene. 

• Påsken: nytt i år er at vi har en gudstjeneste hver av påskedagene. Ønsket er å 
samle hele menigheten til påskefeiring på samme sted. Vi håper mange ønsker 
å delta og være med.  

• 8. mars er Caroline Lygre, kapellan,  tilbake fra foreldrepermisjon. 
 

Vedtak: 
Saken tas til orientering.  
 

Sak 
2024/10 M 

 
Økonomi 

 Vedlegg: 
Foreløpig årsregnskap 2023 med noter 
 
Sammen med sak 2024/07 F. 
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Vedtak:  
Årsregnskap for Modum sokn for 2023 med noter vedtas og oversendes til revisor. 
Disponering av overskuddet og bruk av avsetninger for Modum menighetsråd kommer 
frem i årsregnskapet note 8.  
 

Sak 
2024/11 M 

 
Menighetsbladet 

 Jfr sak 2023/03 M og referat fra fagutvalget vedlagt her under referater 
 
Fagutvalget for kommunikasjon ønsker tips på mulige annonsører til bladet og 
kandidater til en redaksjonskomite. 
 
Vedtak: 
Trine Gjermundbo oppnevnes som redaktør for menighetsbladet fra og med blad nr. 3 
2024. Den nye redaktøren jobber sammen med fagutvalget for å utarbeide struktur for 
drift av bladet og instruks for en redaksjonskomite. Dette legges frem for MR for 
godkjenning.  

  
Sak 
2024/12 M 

 
Årsmelding 

 Vedlegg: 
Årsmelding 2023 
 
Sende til kommunen og medlemmer i kulturutvalget.  
 
Vedtak: 
Årsmeldingen for Modum sokn for 2023 vedtas og legges frem for årsmøtet.  
 

Sak 
2024/13 M 

 
Innkalling til årsmøte 

 Jfr. sak 2024/06 M 
 
Vedlegg: 
Innkalling til årsmøte i Snarum kirke søndag 10. mars 
 

 Vedtak:   
Saken tas til orientering 

  
Sak 
2024/14 M 

 
Gudstjenesten 
Soknepresten innledet og inviterte til samtale 
På forrige MR var det flere rådsmedlemmer som nevnte dette med en nedgang i 
gudstjenestedeltakelsen som viktig å ta tak i. Finnes det noe vi kan legge til rette for, 
slik at oppslutningen øker?  
 
Gudstjenesten er det helt elementære i det å være kirke. Til gudstjenester regnes både 
gravferd, vielser og naturligvis også det vi forbinder med gudstjenester på søn- og 
helligdager.  
 
Det er i gudstjenestefellesskapet menigheten kommer sammen om ordet og 
sakramentene og det er pulsslaget i menighetens og kirkens liv.  
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Rådet var invitert til en boblerunde på ideer om hvordan vi kan øke oppslutningen og 
få flere til å velge å benytte seg at gudstjenestetilbudet. Kan vi som MR være med å 
utgjøre en forskjell og få noe til her? 
 
Momenter fra samtalen: 
Snarum kirkeutvalg har laget kirkelig kulturkveld på kvelden sammen med en kort 
gudstjeneste. God erfaring med dette, og å få med seg folk som kanskje ikke går så 
ofte i kirken.  
Gudstjenesten 23. juni på Vike kirkeruiner har lang tradisjon. Er mellom 30 og 70 som 
deltar. Hvordan få enda flere til å være med? Kan en for eksempel ha en vandring på 
«Gamle kirkevei». Samarbeide med den katolske kirke om messe.  
Gruvetråkka og Delinga er og veldig positive arenaer.   
Vi har mange spesielle gudstjenester. Tror at det er med på at flere kommer til kirken.  
Radio Modum og TV Modum: mulighet for streaming av gudstjenester?  
I forlengelsen av dette med Tro og Lys: hvordan inkludere funksjonshemmede i 
gudstjenesten. For eksempel tolking for de som er døve. 
Hvordan kan folk bli klare over tilbudet vårt? Ta kontakt med Bygdeposten for 
eksempel nå før årsmøtet og lage en sak. Invitere folk til å være med å påvirke.  
Stand på Vikersund dagene og deltagelse i Pride toget. God erfaring fra høsten 2023 
når vi deltok der. Snakket med masse folk. Møtte mange av de som var aktive i 
Heggen Gospel tidligere som nå er i 30-40 årene. Stand med invitasjon til menighetens 
aktiviteter. På en sånn type stand kan man og invitere til gudstjenesten.  
Utlån av dåpskjoler, reklamere for det.  
Gospelnight. 
Temakvelder som kan trekke unge voksne generasjonen. 
Gudstjenesten kl. 11: vanligvis godt voksne som deltar der. Hvordan få 30-40 åringene 
til å delta der. Den store utfordringen.  
Gudstjenesten kl. 11 er en gammel tradisjon fra en annen tid. Mange som ønsker å ta 
det med ro på den ene dagen i uka det er mulig. Sove ut. Hyttefolk på farta. 
Barnebursdager legges ofte på søndager. 
Barnefamilier er aktive på andre arenaer i kirken som for eksempel barnegospel.  
Barnegospel: perfekt med kveldsmat. Er det en ide med gudstjenester med kveldsmat? 
Hadde vært supert for småbarnsfamilier. 
Buss: kjøretjeneste for eldre som ikke kommer seg til gudstjenesten? Eller kirkeskyss. 
Dra med seg ungdom i arbeidet i og rundt gudstjenesten sånn som det gjøres nå er 
flott.  
Invitere foreldre og andre med på TOL, barnegospel, konfirmant gudstjenester i enda 
større og tydeligere grad enn det gjøres per i dag. 
En ide fra Stavanger: sendte postkort til alle med invitasjon til julaftensgudstjenesten.  
Invitere! 
TV overført gudstjenester på NRK: er det mulig å få de til å komme og lage en herfra? 
 
Vedtak:  
Saken drøftet 
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 FELLESRÅDS SAKER 
Sak 
2024/06 F 

 
Orienteringer 

 Vedlegg:  
Kurs for fellesråd 
Invitasjon til samling og samtale med Tunsberg biskop for medarbeidere med LHBT+ 
identitet  
 
Orienteringer fra kirkevergen: 

• Introduksjonskurs for fellesråd i regi av KA. I papirene derfra er det en del  
«spørsmål til kirkevergen». Er det ønske om en orientering rundt noen av 
disse og eventuelt andre spørsmål på møter fremover, gi beskjed til 
kirkevergen. 

• Personell situasjonen: en orientering om sykmeldinger og 
permisjonssøknader.  

• Per Aimar Carlsen, kommunalsjef kultur og fritid, inviterte kirkevergen til et 
samarbeidsmøte. Konstruktivt og bra. 

• Biskopen inviterer medarbeidere med LHBT+ identitet til samling og samtale. 
• I dag ble det avhold prostisamtale på bispedømmekontoret med kirkeverger 

og prost i prostiet og biskopen med flere. 
• Eierskap, kirkegårdene jfr. sak 2022/05 F: denne saken er blitt tatt tak i igjen 

fra KA.  
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering.  
   

Sak 
2024/07 F 

 
Økonomi 

 Vedlegg: 
Foreløpig årsregnskap 2023 med noter 
 
Sammen med sak 2024/10 M. 
 
Vedtak:  
Årsregnskap for 2023 for Modum sokn vedtas og oversendes til revisor. 
Årsregnskapet for Modum kirkelige fellesråd er gjort opp med et merforbruk på 
81.678,-. Investeringsregnskapet er gjort opp med et udekket merforbruk på 
49.705,38. 

  
Sak 
2024/08 F 

 
Rekruttering av ny menighetssekretær 

 Jfr. sak 2024/04 F og referat fra administrasjonsutvalget vedlagt her under referater. 
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering 

  
Sak 
2024/09 F 

 
Kirkegårdene 

 Hovedutvalg for teknisk og miljø i Modum behandlet i sitt møte 20.02.2024 to saker 
som berører kirkegårdene: 

- Forslag til vedtekter for gravplassene i Modum kommune, revisjon av de 
gjeldende fra 2014 
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- Utbygging av navnet minnelund Snarum 
 
For sakspapirer til hovedutvalget sitt møte her: Hovedutvalg for teknisk og miljø 
20.02.2024 
  
Vedtak: 
Fellesrådet ønsker å avgi høringsuttalelse i saken om vedtekter for gravplassene og 
minnelund i Snarum. Høringsfrist 27. mars. Kirkevergen sender forslag til høringssvar 
på mail til rådet for kommentarer før det sendes til kommunen. 

  
Sak 
2024/10 F 

 
Høring: Utkast til forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg 

 Vedlegg: 
Høring - Utkast til forskrift 
Forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg 
 
Høringsfrist 8. april. 
 
De tre listeførte kirkene (Gulsrud, Nykirke og Snarum) og den vernede kirken Heggen 
i Modum er med i regjeringen sin liste over kirker som omfattes av 
bevaringsstrategien. 
 
Vedtak:  
Fellesrådet ønsker å avgi høringsuttalelse i saken om forskrift om tilskudd til 
kulturhistoriske kirkebygg. Høringsfrist 8.april. Kirkevergen sender forslag til 
høringssvar på mail til rådet for kommentarer før det sendes til kommunen. 

  
 
 
 
Per Buxrud (sign)     Nina Brokhaug Røvang                                                         
Rådsleder      Kirkeverge (referent)  

https://innsyn.onacos.no/modum/mote/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=301&
https://innsyn.onacos.no/modum/mote/wfinnsyn.ashx?response=mote&moteid=301&
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Årsplan (oppdatert 05.03.2024)  
 Saker FR Saker MR 
Hver gang  • Orienteringer fra kirkevergen  

• Regnskapsrapport av 1, 2 og investeringer 
• Orientering i forhold til handlingsplanen 
• Orientering fra store rehabiliteringsprosjekter 

• Referater fra kirkeutvalg, fagutvalg og andre 
• Orientering fra soknepresten 
• Orientering i forhold til handlingsplanen 
• Regnskapsrapport avd 4 og 5 

I løpet av 4 
års perioden 

• Møte med alle ansatte 
• Handlingsplan/mål for neste 4 års periode 
 

• Møte med alle kirkeutvalgene 
• Fokus på målene 
• Handlingsplan/mål for neste 4 års periode 
• Kirkevalg 

 
Dato 
AU 

Dato FR/MR FR, faste saker FR, nye eller 
oppfølgingssaker 

MR, faste saker MR, nye eller 
oppfølgingssaker 

17.01 kl. 
14.30 

Januar 
Tirsdag 
30.01.24 
 

Budsjett etter 
kommunestyrets vedtak i 
desember 
 
Handlingsplan 2024  

Utlysning av stilling som 
menighetssekretær 
 
 
 
 
Prosten med på møtet 

Frivillighetsprisen 
Planlegging av årsmøtet 
Budsjett 2024 
Handlingsplan 2024 

Menighetsbladet jfr sak 
2023/44 M 
«Å være en sak» fra 
29.08.23 
 
Prosten med på møtet 

07.02 kl. 
15-15.30 

Onsdag 
14.02.24 

 Kurs for nye fellesråd 
Drammen 

  

 Februar 
Tirsdag 
20.02.24 

  Frivillighetsfesten 
Kl. 18-21 

 

 Mars 
 

Foreløpig årsregnskap 
legges frem for revisor innen 
01.03 (fremlegges innen 
15.02). 

 Foreløpig årsregnskap. 
 
 

 

 Mars 
Tirsdag 
05.03.24 
 

Årsmelding  
 

 Årsmelding  
 

«Fest på kjerka» kl. 18 
 
Menighetsbladet jfr. sak 
2024/03 M 

 Mars  
Søndag 10.03.24 

Årsmøte 
Etter gudstjenesten 

 Årsmøte 
Etter gudstjenesten 

 

16.04.24 
kl. 19 

April/mai 
Tirsdag 
07.05.24  
 

HMS 
Økonomirutiner  
 

Tjenesteytingsavtale med 
kommunen inklusive 
rutiner (2018/14 F).  
Økonomirutiner og 
delegasjon 
Høring, kirkegårdene jfr. 
sak 2024/09 F 

 Kirkeutvalg jfr. 2023/20 M  
 

 Juni 
Tirsdag 
11.06.24 

Arbeidsform MR/FR 
Rapport fra 
bygningsbefaring  
Årsplan FR 

Eiendomsoverdragelser  
(2022/05 F).  
 

Halvårsrapport på 
handlingsplan 
Arbeidsform MR/FR 
Årsplan MR 

 

 September  
Tirsdag 
10.09.24 

Budsjett til kommunestyret 
Revisjon budsjett  

Per Aimar Carlsen blir 
med på møtet  

Revisjon budsjett Struktur og instruks 
menighetsbladet, jfr. sak 
2024/11 M 

 Oktober 
Tirsdag 
15.10.24 
 

Risiko og sårbarhetsanalyse 
 
 

 
 

Risiko og 
sårbarhetsanalyse 

Mandat fagutvalg (sak 
2021/09 M) 
 
Givertjeneste fra årsmøtet 
24.03.2019 

 November 
Tirsdag 
26.11.24 
 

Handlingsplan 2024 
 

 Handlingsplan 2024 
 

 

 Desember 
Tirsdag 
03.12.24 
 
 

Adventssamling storstab, 
pensjonister, råd 

   

Saker som ønskes tas opp meldes inn til kirkevergen i forkant av AU møtene.  
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